

2023-06-13

Sekretariatet  
Daniel Nilsson  
Tfn: 063-14 75 71  
E-post: daniel.l.nilsson@regionjh.se

HSN/1011/2023

## **Utredning om införskaffande av ny operationsrobot**

### **Ärendebeskrivning**

Beslutet om inköp av en begagnad operationsrobot till Östersunds sjukhus fattades av regionfullmäktige i april 2017. Investeringen var en strategisk satsning för att kunna bibehålla och utveckla en fullvärdig operationsverksamhet. Med allt fler sjukhus i landet som kunde erbjuda robotassisterad kirurgi, sökte sig fler patienter från länet dit och kostnaderna för utomlänsvård ökade. Med de utvecklingsmöjligheter som tillgång till operationsrobot medför, skulle Östersunds sjukhus bli mer attraktivt som arbetsplats. Det underlättar rekrytering av specialister, framför allt inom urologi, nedre magtarmkirurgi och gynekologi. Roboten togs i drift 19 mars 2018.

År 2023 har operationsroboten blivit uttjänt och går inte längre att underhålla vilket föranleder att verksamheten behöver införskaffa en ny robot för att fortsätta kunna erbjuda denna typ av kirurgi.

I hälso- och sjukvårdsnämndens investeringsbudget för 2023 finns 15 mkr avsatta för investering i ny operationsrobot men nu har det framkommit att en uppgraderad robot blir betydligt dyrare än estimerat.

Förvaltningsområdet föreslår att överskjutande belopp arbetas in i investeringsbudgeten.

Vidare erbjuds nu hyresavtal som alternativ till inköp, vilket ger bättre förutsättningar och möjligheter till att uppgradera roboten om teknikutvecklingen går snabbt. Dessutom visar kalkylberäkningar att leasing alternativet är billigare än köp och vid leasing kommer regionen att erhålla 150 000 euro som ersättning för den gamla roboten

Investeringsrådet har behandlat ärendet per capsulam den 13/6 -23 och föreslår att:

- Det operationella leasingavtalet för hyra av operationsrobot godkänns.
- Regiondirektören uppdras att teckna avtalet.
- Finansiering sker genom omföring av verksamhetens årliga driftskostnader för avskrivningar från den gamla roboten till driftskostnader för årliga kostnader för leasing.

Avsatta medel i investeringsbudget 2023, 15 mkr, utgår då investeringen inte genomförs som investering och investeringsramen i investeringsplanen 2023 justeras ner med motsvarande belopp.

### Regiondirektörens förslag

1. Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner det operationella leasingavtalet för hyra av operationsrobot.
2. Regiondirektören uppdras att teckna avtalet.
3. Finansiering sker genom omföring av verksamhetens årliga driftkostnader för avskrivningar från den gamla roboten till driftkostnader för årliga kostnader för leasing.
4. Avsatta medel i investeringsbudget för 2023, 15 mkr, utgår då investeringen inte genomförs som investering och investeringsramen i investeringsplanen 2023 justeras ner med motsvarande belopp.

I tjänsten  
Sara Lewerentz  
Regiondirektör

Anna Granevärn  
Tf. hälso- och sjukvårdsdirektör

### Utdrag till

Regiondirektör, ekonomidirektör, hälso- och sjukvårdsdirektör